



Šilokarčema

ŠILUTĖS RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NEPRIKLAUSOMAS LAIKRAŠTIS.

Nr. 7 (1865)

2014 m. sausio 24 d., penktadienis

Kaina - 1,50 Lt

Ralis ant ledo baigėsi po ledu



Antradienio pavakarę ventiškio pasivažinėjimas ant ledo baigėsi nesėkmingai – jo automobilis murktelėjo po ledu.

Antradienio pavakarę Kuršių mariose, ties Ventės kaimu, gamtosaugininkai pastebėjo ilūžusį ir paskendusį lengvąjį automobilį „Wolkswagen Passat“. Drąsuolio ventiškio žiemos ralis ant ledo, deja, bet buvo nesėkmingas.

Evelina MALIAUSKAITĖ

Ventės kaimo herojus (gim. 1991 m.) nusprendęs automobiliu išbandyti Kuršių marias padengusių leda sėdo už vairo ir lėkė dar visai plonu ledu. Viena laimė, kad vaikinai važiavo priekrante, kur nėra didelio vandens gylio, nes jo

pasivažinėjimas netrukus baigėsi ilūžus ledui ir automobiliui murktelėjus į vandenį. Išsiropšęs iš skestančio automobilio vaikinai laukė draugų pagalbos sėdėdamas ant automobilio stogo. Atskubėję kaimo gyventojai ištiesė vaikinui pagalbos ranką – patiesė lentas, kuriomis

ekstremalus pasiekė krantą.

Netrukus incidentą pastebėjo ir pro šalį važiuojantys aplinkosaugininkai, kurių žvilgsnius patraukė automobilio vėžės, vedančios į Kuršių marias. Radę nuskendusį automobilį ir jo vairuotoją aplinkosaugininkai ne tik nepagyre vaikino už drąsą, bet ir išrašė protokolą. Jaunuoliui gresia nemenkos baudos už neteisėtą važiavimą ant vandens telkinio ledo ir už saugomų teritorijų režimo pažeidimą.

Štai kas nutinka, kai galvoje dar

Nukelta į 4 p.

Šaltis pasiglemžė vyro gyvybę



Asociatyvi K.Čachovskio delfi.lt nuotrauka

Ankstyvą trečiadienio rytą, apie 6-7 val., Šilutėje, Eglių gatvėje, buvo pastebėtas ant grindinio gulintis vyras be jokių gyvybės ženklų. Į įvykio vietą atvykęs greitosios medicinos pagalbos ekipažas jau negalėjo padėti vyriškiui – jis buvo mirtinai sušalęs.

Evelina MALIAUSKAITĖ

Apie sniege gulintį 65-erių metų vyriškį (gim. 1949 m.) medi-

kams pranešė šilutiškis, kuris tikino, kad vyras ant grindinio gulėjo

Nukelta į 4 p.

Minimalus pravažiavimas - 6 Lt

Sauliaus Čižausko II

Sodai ir aplinkinės gyvenvietės - 9 Lt

Mes atostoms atšaltėję prie paruošė „Pas Staliukus“, (L. Šalies g. 28, Šilutėje).

1 km - 1,70 Lt

Labas: 8 644 44 546

Labas: 8 644 41 044

Tele2: 8 603 35 290.

Pigus TAKSI

SILUTĖS TAXI

Teikiamos paslaugos Visa parą !!!

Tel. 8-441 77444
Mob. 8-674 30003

„Jaukiai patarnaujame, apsimokėjus ir patenkintais“

Kavinėje „Jeronimo užėiga“ galite atšvęsti savo šeimos šventes:

Vestuves Krikštynas Jubiliejus

Rengiame išvežiojamus banketus.
Banketų kaina nuo 50 Lt

Tel. 8 685 49 141.

Nuolaidos!

M

Pagėgių vairavimo mokykla

Renkamos naujos B kategorijos, E-95 ir vairuotojų, pažeidusių KET, grupės.

Registracija bei informacija: 8 652 82 609, 8 606 10 852.

Mes siūlome:

- * nemokamą naujausią KET mokymosi kompiuterinę programą;
- * naują praktinio vairavimo mokymo aikštelę Pagėgiuose;
- * naujus praktinio vairavimo mokymo automobilius;
- * 60 akademinių valandų teorijos mokymo ir 30 akademinių valandų praktinio vairavimo mokymo Tauragėje.

7 Jėros namai

Arbatas ir prieskonius galite įsigyti IKI prekybos centre, esančiame Lietuvininkų g. 39, Šilutėje.

Kontaktinis tel. nr.: 8614 06635

Diverzimentas

Laiko patikrinta muzika

KURIA IŠGIRDE, ŠOKS IR NEŠOKANTYS

KAVINĖJE „DĖIMS“
Lietuvininkų g. 70, Šilutėje

Kiekvieną **PENKTADIENIŲ IR ŠEŠTADIENIŲ** nuo 22 iki 2 val.

ĮĖJIMO KAINA 10,00 LT.
STALIUKUS GALIMA REZERVUOTIS IŠ ANKSTO TEL. NR.: 8 618 88 147.

Tarybos darbo mechanizmas ėmė strigti

Kaip jau įprasta, likus savaitei iki numatyto Šilutės rajono savivaldybės posėdžio, baigiama formuoti jo darbo tvarkė ir sprendimų projektų svarstymas pradamas Tarybos komitetų posėdžiuose. Tačiau praėjusių metų pabaigoje pasikeitus politinei daugumai pakankamai darniai veikęs politinis Tarybos mechanizmas ėmė strigti.

Saulius SODONIS

Būti ar nebūti Šilokarčemos kvartalo tvarkymo projektui

Antradienį po pietų į komiteto posėdį rinkosi Ekonomikos ir finansų komiteto nariai. Tačiau jis neįvyko, nes pasipiktinęs, kad į komiteto posėdžio darbotvarkę neįtrauktas jo siūlytas sprendimo projektas „Dėl Šilutės miesto istorinio Šilokarčemos senamiesčio pastatų ir viešosios infrastruktūros rekonstrukcijos bei renovacijos darbų programos patvirtinimo“ šio komiteto narys Arvydas Jakas tiesiog išėjo iš posėdžio. Paskui jį, priitardami jo protestui, taip pat išėjo komiteto nariai Edvardas Vitkauskas, Daiva Žebelienė ir Alfonsas Vanagas. Dėl to, nelikus būtinam politikų skaičiui – kvorumui, komiteto posėdis nebegalėjo vykti.

Priminsime, kad dar praėjusiais metais buvo imtasi planuoti, kaip turėtų būti sutvarkytas is-



Komiteto posėdyje administracijos direktorius T. Budrikis nedaug ką galėjo paaiškinti, kodėl nėra sprendimo papildymo.

torinis Šilokarčemos kvartalas, kuris apima senąją turgaus aikštę, Šyšos vingį, Žvejų ir kitas šalia esančias gatves. Buvo paskelbtas idėjų konkursas, kurį Savivaldybė rengė drauge su Lietuvos Architektų sąjunga. Praėjusių metų pabaigoje autoritetingos komisijos buvo išrinktas patraukliausias projektas. Toliau buvo numatyta, kad bus rengiama šio kvartalo sutvarkymo programa, kurioje turėtų būti numatoma, kaip visa tai tvarkyti, iš kur gauti lėšų bei kokių veiksmų imtis, kad ši vieta taptų patraukli ir miestiečiams, ir atvykstantiems svečiams, kurie atvykę į Šilutę vandens keliais, pirmiausiai šią vietą ir pamato. Šio sumanymo autorius yra Arvydas Jakas, todėl jis klausimo tolimesnio svarstymo nukėlimą

ar išvis išmetimą suprato kaip šios idėjos atsisakymą.

Šilokarčemos vystymo programos ir toliau nėra

Trečiadienį į savo posėdį rinkosi Tarybos Teritorijų ir kaimo reikalų komitetas. Jo naujasis vadovas Darius Pundžius supažindino su darbotvarkė – 16 komiteto ir dar 14 papildomų klausimų bei supažinimas su 3 informacijomis. Todėl natūraliai ir kilo susidomėjimas – kodėl iš viso 33 klausimai, kai buvo numatyta tik 16. To paklausė Algirdas Balčytis.

Komiteto vadovas D. Pundžius aiškino, jog tiek klausimų dėl to, kad dėl sužlugusio antradienio posėdžio jų nesvarstė Ekonomikos ir finansų komitetas. D. Pundžiaus nuomone, nieko tokio, kad jie aptars ir pasigilins į daugiau klausimų.



Birute,

Vis kartojasi žiemos ir vasaros,
Ir pavasario vėjai šilti...
O gyvenimas primena pasaką,
Pasiktydusią žemės glėby...
O gyvenimas ima lyg duoklę
Mūsų juoką, svajas ir džiaugsmus,
Ir lyg skolą – nemokamai, dosniai –
Atskaičiuoja iš lėto metus...

Gimtadienio proga brangią kolegę BIRUTĘ MICKIENĘ, gyv. Šilutėje, nuoširdžiai sveikina ir linki, kad visos svajonės pavirstų realybe, o realybė – nuostabia svajone, „Šilokarčemos“ redakcijos kolektyvas.

mu.

A. Balčytis taip pat paklausė, kodėl nėra sprendimo projekto dėl Šilokarčemos kvartalo, dėl kurio ir sužlugo Ekonomikos komiteto posėdis. A. Balčytis ir toliau kalbėjo, kad nustatyta tvarka jis buvo Tarybai pateiktas. D. Pundžiui į pagalbą atėjo Tarybos sekretorius Jonas Jaunius. Pastarasis sakė, kad sprendimo projektas buvo priimtas ir nustatyta tvarka registruotas, tačiau atkreipė dėmesį, kad buvo procedūrinių ir reglamentinių trūkumų. Šį A. Jako pateiktą sprendimo projektą meras Šarūnas Laužikas nukreipė Savivaldybės administracijos direktoriui, kad būtų pateikti papildymai. Kadangi atsakymas iš Administracijos direktoriaus dar nėra grįžęs į Tarybos sekretoriatą, klausimas dėl Šilokarčemos kvartalo programos ir nebuvo įtrauktas į šio komiteto darbotvarkę. Tačiau J. Jaunius atkreipė dėmesį, kad Tarybos nariai balsuodami gali jį įtraukti į komiteto darbotvarkę.

Nesikreipė

A. Balčytis kreipėsi į Savivaldybės administracijos direktorių Tomą Budrikį klausdamas, kodėl

nėra papildymo. O pastarasis atsakė, kad dėl antradienį sužlugusio Ekonomikos komiteto posėdžio jis nesulaukė jokių pastabų, todėl nežinojo, ką siūlyti. Anot naujai pradėjusio dirbti administracijos direktoriaus, buvo galima pas jį užteiti ir pateikti siūlymus: būtų išklauses pastabas ir jas apsvarstė. Tačiau niekas nesikreipė dėl papildymų ar papildomo aiškinamojo rašto. Dėl to nieko ir nebuvo pateikta komitetui.

Po to iniciatyvą perėmė komiteto pirmininkas D. Pundžius. Anot jo, jei prieš komiteto posėdį gaunami papildomi klausimai, su jais trumpai susipažįstama ir sprendžiama, svarstyti, ar ne. O dabar, anot jo, diskutuojama apie klausimą, kurio jis prieš save neturi, todėl pasiūlė baigti apie tai tuščiai šnekėti ir imtis darbotvarkėje numatytų klausimų. Po to jie per valandą ir buvo aptarti.

Ir nors ne visi siūlomi sprendimo projektai sulaukė visų komiteto narių palaikymo, tačiau komiteto narių daugumai nubalsavus, jie bus svarstomi ir priiminėjami sausio 30 d. vyksiančiame Tarybos posėdyje.

Vakarų Lietuvoje diskutuota, kaip sumažinti atotrūkį tarp didžiųjų miestų ir rajonų

Tauragės savivaldybėje įvyko diskusija apie Lietuvos regionų politiką, kurią inicijavo Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų (TS-LKD) šešėlinės vyriausybės regionų plėtros ministrė Agnė Bilotaitė bei parlamentaras Stasys Šedbaras. Į renginį gausiai susirinkę verslininkai, politikai, bendruomenių atstovai diskutavo, ką reikia padaryti, kad regionuose žmonės gyventų geriau, mažėtų nedarbas, o jaunimas sugrįžtų iš didmiesčių ar užsienio namo.

TS-LKD siūlo konkrečias priemones regionų problemoms spręsti

A. Bilotaitė pabrėžė, kad pagrindinė problema Lietuvoje šiuo metu – didelis atotrūkis tarp didžiųjų miestų ir regionų.

„Šiandien matome išgražėjusius miestelius, kuriuose džiugina gražūs fasadai bei gatvės, bet ar to pakanka siekiant sukurti gerą gyvenimą žmonėms? Ką reikėtų daryti, kad rajonuose norėtųsi gyventi jaunoms šeimoms, kad jaunimas nevažiuotų į didesnius miestus ar kitas šalis?“, – klausė ji.

Pasak A. Bilotaitės, TS-LKD šešėlinė vyriausybė žino, kaip spręsti šias problemas ir siūlo konkrečias priemones, kurios leistų rajonuose gyventojams turėti gerai apmokamą darbą, kurtųsi verslas, daugėtų užsienio investicijų.

Diskusijos metu buvo pristatyti siūlymai, kurie leistų vystyti vietos ekonomiką. Svarbiausia, anot A. Bilotaitės – stiprinti re-

gionų vaidmenį, skatinti verslą atsiliekantiuose savivaldybėse mokesčiais, pavyzdžiui, pelno mokesčio ar socialinio draudimo, lengvatomis. Taip pat būtina skatinti jaunimą per švietimo ir būsto politiką, motyvuoti savivaldybes pritraukti daugiau investicijų.

Reikia didinti savivaldybių suinteresuotumą investicijomis

Renginyje dalyvavęs buvęs premjeras Andrius Kubilius teigė, kad tinkamo Europos Sąjungos fondų įsisauginimo nepakanka, reikalinga tokia politika, kuri leistų pritraukti investicijas ir kurti darbo vietas. Dabar Lietuvoje dažnai susiduriama su savivaldybių nenoru ir gebėjimų trūkumu pakviesti investuotojus, todėl anot jo, pačios savivaldybės turi būti suinteresuotos, kad užsienio verslininkai norėtų steigti savo įmones rajonuose.

Jaunoms šeimoms – lengvesnės sąlygos būstui įsigyti



Diskusijos dalyviai.

A. Bilotaitė savo pranešime pabrėžė, jog reikia sudaryti galimybes jaunoms šeimoms įsigyti pirmąjį būstą, tai paskatintų ir rajonų atsivertimą.

„Siekiant šio tikslo siūlome 2014 m. Vyriausybei parengti ir Seimui pateikti Pirmojo būsto įstatymo projektą, kuriame būtų numatyta diferencijuota parama įsigyti, atnaujinti ar statyti nuosavą pirmąjį būstą“, – kalbėjo TS-LKD

šešėlinės vyriausybės regioninės plėtros ministrė.

Siekiant pritraukti jaunus specialistus į šalies miestelius, taip pat rajonuose gyvenančiųjų patogumui būtina sudaryti sąlygas susisiekti su didžiaisiais šalies miestais. Tam iki 2020 m. turėtų būti parengta ir įgyvendinta greitojo susisiekimo tarp regionų centrų ir didmiesčių programa bei numatytos priemonės nuolatiniam

ir patogiam transportui tarp savivaldybių centrų ir artimiausių didmiesčių atsirasti. A. Bilotaitės teigimu, reikėtų įsteigti Lietuvos aukštosios mokyklose tikslines stipendijas jaunimui, o jų gavėjai turėtų būti sutartimi įpareigojami po studijų bent 5 metams grįžti dirbti į jų studijas finansavusią savivaldybę bei galėti joje atlikti praktiką pagal savo specialybę.

Nauja potvynio banga – senos problemos

Žvarbų trečiadienio rytą Šilutės r. savivaldybės didžiojoje posėdžių salėje susirinko Ekstremalių situacijų komisijos nariai, seniūnijų seniūnai bei gelbėjimo tarnybų vadovai aptarti susidariusios situacijos Šilutės rajone. Kol susirinkusieji šiltai aptarinėjo potvynio grėsmę, kelio ruože Šilutė–Rusnė jau tyvuliavio 16 cm gylio vanduo, kurį iš visų pusių sukaustė ledai. Vandens ir ledo mišinyje mirdosi ir rusniškiai, bandantys automobiliu prasibrauti pro nelemtą užlietą kelio ruožą. Panašu, kad situaciją šiuo metu tinkamiausiai apibūdina žodžiai: skęstančiojo gelbėjimas – pačių skęstančiųjų reikalas.

Gerda BELOKOPYTOVA

Kaip ir kasmet, taip ir šiemet, į posėdį susirinkta aptarti vieną klausimą – dėl pasirengimo 2014 metų potvyniui. Tuokart naujuoju Ekstremalių situacijų komisijos pirmininku paskirtas administracijos direktorius Tomas Budrikis.

Pristatydamas šiu metų situaciją Šilutės r. savivaldybės Civilinės, priešgaisrinės ir gyventojų saugos skyriaus vedėjas Romualdas Renčeliauskas informavo, kad bus užtvindytos net šešios seniūnijos: Usėnų, Saugų, Juknaičių, Šilutės, Kintų ir Rusnės. Manoma, kad į potvynio zoną pateks 24 kaimai, iš viso 427 gyventojai, neįskaitant Rusnės su apie 2 000 gyventojų. Prognozuojama, kad potvynio vanduo šiemet užlies apie 30 000 hektarų teritoriją. „Šiandien po ledu jau yra daugiau nei 7 000 ha teritorijos, pievos užtvindytos, padengtos ledu. Pavasarį, atšilus, tas ledas pradės tirpti ir potvynius tikrai bus“, – teigė R. Renčeliauskas.

Šiuo metu potvynio zonoje yra 14 sunkiai sergančių asmenų: Šilutės ir Saugų seniūnijose. Jiems reikia ypatingo dėmesio. Vandeniui užliejamoje teritorijoje taip pat gyvena ir 89 asmenys, sulaukę



Anot R. Renčeliausko (kairėje), šiemet į potvynio zoną turėtų patekti 24 kaimai, iš viso 427 gyventojai, neįskaitant Rusnės su apie 2 000 gyventojų.

pensinio amžiaus, bei net 51 vaikas.

Šiemet potvynis, kaip ir praėjusiais metais, ankstyvas – prasidėjo sausio 16 dieną. Pirmosiomis dienomis ant kelio ruožo Šilutė–Rusnė vandens gylio siekė 5 cm, o sausio 22-ąją jau užfiksotas 16 cm gylis. Dar 4 cm ir bus pradėti automobilių perkėlimo darbai. Tačiau iki to vairuotojams tenka kovoti ne tik su vandeniu, užliejusiu 400 metrų kelio ruožą, bet ir su atskilusiomis ledo lytimis.

Automobilių perkėlimo tvarka nesikeičia

Posėdyje dalyvavęs VĮ „Klaipėdos regiono keliai“ Šilutės kelių tarnybos viršininkas Algirdas Jakubauskas teigė, kad automobilių perkėlimo darbai kelio ruože Šilutė–Rusnė bus pradėti tuomet, kai vandens gylio sieks 20 cm. Kėlimo darbai bus vykdomi, kaip ir įprasta, nuo 6 valandos ryto iki 22 valandos vakaro. Kaip ir kasmet bus ir dvi eilės: automobiliams su leidimais, ir automobiliams be leidimų. Šiuo metu jau yra paruošti 5 tralai, o nuolatos kėlimo darbus vykdys keturi iš jų. Anot A. Jakubausko, piko valandomis – ryte ir nuo 16 val. iki 20 val. – darbuosis keturi tralai, kitu metu – trys. „Kad užsemtame kelio ruožą darbuotųsi daugiau tralų – nėra galimybės, nes tuomet jie vieni kitiems pradė-

tų trukdyti“, – teigė Šilutės kelių tarnybos viršininkas. Anot kalbėjusio, per parą šiame kelio ruože perkeliama 600–700 automobilių. Tik pasiekus kritinę ribą – 80 cm – automobilių kėlimo darbai bus nutraukti, o tuomet vienintelis kelias į salą ir iš jos – specialiuoju autobusu.

Specialusis autobusas – itin prastos būklės

Posėdyje dalyvavęs UAB „Šilutės autobusų parkas“ direktorius Artūras Stonkus informavo, kad turimas specialusis autobusas, kuriuo pradėdami vežti keleiviai, kai maršrutiniai autobusai apsemtu kelio ruožu važiuoti nebegali, yra labai prastos būklės. A. Stonkaus teigimu, sugedus pastarajam nėra galimybės jo pakeisti kitu, o to priežastis – autobusų parkas turi tik vieną tokį specialų autobusą. „Jei šis mūsų autobusas sugestų, reikalingų dalių reikėtų laukti apie 2–3 mėnesius, mat jos gaminamos pagal specialų užsakymą Vokietijoje“, – sakė Šilutės autobusų parko direktorius.

Transporto kėlimo darbu dar teks palaukti

Posėdžio metu svarstyta ir galimybė automobilių kėlimo darbus pradėti vykdyti jau dabar. „Esant tokiam šalčiui apsemtame kelio ruože sąlygos nepavydėtinos, aplink ledas, automobiliuose pravažiavus vandeniu dažnai užšąla

stabžiai. Į mus kreipėsi jau ne vienas rusniškis prašydamas ar būtų galima kėlimo darbus pradėti anksčiau, nesulaukus 20 cm“, – A. Jakubausko klausė R. Renčeliauskas. Deja, išgirstas atsakymas vilčių nesuteikė. „Ministerija patvirtino tvarką, kuria numatyta, jog kėlimo darbus galime pradėti tik vandens gyliui padidėjus iki 20 cm. Anksčiau pradėti negalime. Be to, tokios sąlygos ne tik automobilių vairuotojams sudėtingos, jos sudėtingos ir mūsų darbuotojams, kurie vykdo kėlimo darbus. Dabar žmonės turėtų pagalvoti, ar jiems būtina važiuoti apsemtu kelio ruožu“, – teigė A. Jakubauskas. Galvoti galima daug ką, tačiau vargu ar tokie žodžiai paguos bent vieną užlietu kelio ruožu važiuojantį ir gadinantį savo automobilį.

Kariškiai technika nebepadės

Anot R. Renčeliausko, yra gautas raštas, kad kariškių turėtų amfibijų pagalbos nebereikėtų tikėtis. Viena jų buvo Šilutėje, kita – Pagėgiuose. Dabar gi viena jų yra nebetinkama naudojimui, o antroji yra itin prastos būklės, ją reikia remontuoti. „Pagalba civiliams gyventojams bus teikiama ribotai, tačiau stengsimės apsieiti ir be jų pagalbos, juk yra ir kitos pajėgos. Mūsų gyventojai tikrai nebus palikti likimo valiai“, – teigė R. Renčeliauskas.

Pabandykite savo automobiliais pravažiuoti potvyniu, pamatysite, kas bus

Šiometis posėdis tik parodė, kad Rusnės potvynio problema yra itin opi. Posėdyje dalyvavusi Rus-



Rusnės seniūnė D. Drobniene posėdžio dalyvius pakvietė savais automobiliais pravažiuoti užlietu kelio ruožu ir patiems įsitikinti, koks „malonumas“ taip keliauti.

nės seniūnė Dalia Drobniene maloniai visus pakvietė pravažiuoti užlietu kelio ruožu ir patiems įsitikinti, koks „malonumas“ taip keliauti.

„Mes neprašome didžiosios estakados už kelis milijonus, mes prašome elementaraus kelio pakėlimo su pralaidomis, pačio paprasčiausio, kuriuo galėtume naudotis potvynio metu“, – sakė D. Drobniene.

Seniūnė susirinkusiesiems pasakojo, kad jau yra ruošiamasi atidaryti „ledo kelią“, žinoma, jei tik gamta tam leis įvykti. Posėdyje dalyvavę gamtos augininkai priminė, kad važiuoti pievomis galima tik gavus jų savininkų leidimą, o ilūžus automobiliui už tai atsako pats transporto priemonės savininkas.

Posėdyje dalyvavę kitų gelbėjimo tarnybų atstovai taip pat vieningai teigė, jog yra pasiruošę potvynio siautėjimo sukeltoms problemoms.

Debiutiniame šilutiškių choro „Vox Libri“ pasirodyme snigo elegantiškumu

Vis stipriau įsisiautėjant snaigių šokiui penktadienio gan žvarbų vakarą susirinkusius Šilutės kultūros ir pramogų centro fojė sušildė kamerinės muzikos garsai. Tądien vyko naujojo šilutiškių mišrus kamerinio choro „Vox Libri“ debiutas. Jauni, talentingi ir pasiryžę sužavėti susirinkusius choristai tvirtu ir ryžtingu mostu atvertė pirmąjį savo istorijos puslapį ir... ilgam paliko muzikinę žymę susirinkusiųjų širdyse.

Kamerinės muzikos vakaro pradžia pasižymėjo elegantiškumu ir rafinuotumu, o tokios nuotaikos suteikė elegantiškasis vakaro vedėjas Simonas Norbutas. Beje, tai dar vienas vakaro debiutas ir, anot susirinkusiųjų, itin vykęs, mat Simonas į vedėjo amplua įsikūnijo pirmąjį kartą.

Mišrus kamerinis choras „Vox Libri“ (lot. k. vox libri – balsų knyga, – aut. pastaba) susikūrė 2013 metų balandį. Simboliškas dainuojančių ir mylinčių dainą bei muziką žmonių susibūrimas įvyko kartu su pirmaisiais pavasario saulės spinduliais. O tai jau pranašavo, kad Šilutėje kils nauja muzikinė

banga. Tuomet jų laukė iššūkis: suspėti pasirošti vokalinio ansamblių ir chorų apžiūrai. Pavyko – pelnyta A kategorija.

Dainuojančius pamariškius į būrį sujungė jauna ir perspektyvi chorvedė Rasa Lašaitė. Ji muzikoje ne naujokė. Klaipėdos universiteto Menų fakultete baigė chorinio dirigavimo bakalaurą bei magistrų studijas, 8-erių metų dainavo Kretingos kultūros centro kameriniame chore, o vėliau ir vadovavo jam. Sujungusi savo žinias ir užsispyrimą R. Lašaitė veda pirmyn savo choristus jau Šilutėje.

Choro „Vox Libri“ koncertmeisterė Kristina Budvytytė. Šilu-



Šilutiškių mišrus kamerinis choras „Vox Libri“ (vad. Rasa Lašaitė).

tiškė jau yra tapusi daugelio respublikinių bei tarptautinių konkursų laureate.

Pirmasis šilutiškių mišrus ka-

merinio choro „Vox Libri“ žingsnis jau žengtas, pirmasis „Balsų knygos“ puslapis jau įrašytas. Tikėkimės, kad šis choras pradžiugins mu-

zikos mylėtojus dar ne vienu pasirodymu ir toliau sėkmingai pildys savo „Balsų knygos“ puslapius.

Šilokarčemos informacija

Naumiestiškių Auksės ir Viktoro naujas gyvenimas išgyvenus dramą

Lapkričio 22 dienos laikraščio „Šilokarčema“ numeryje rašėme apie naumiestiškių Auksės ir Viktoro bei jų mažosios dukrelės Andrėjos nelaimę. Liepsnos liežuviai prarijo visą šeimos turtą, taip pat palietė ir mažąją mergaitę bei jos mamą. Tačiau ugnis nepaliko nieko, tačiau gerų žmonių dėka jaunoji naumiestiškių šeima galėjo pradėti naują gyvenimą. Kaip jiems sekasi po nelaimės praėjus vos dviem mėnesiams?

Gerda BELOKOPYTOVA

Prisiminkime tos lemtingos dienos įvykius. Nelaimės rytas naumiestiškių namuose prasidėjo kaip ir įprasta, tačiau Auksei bekuriant krosnį degiu skysčiu pliūptelėjo ugnies kamuolys. Mergina nepasimetė, bėgo kvietis pagalbos, tačiau nesulaukusi jos pati brovėsi pro dū-

ninę, o Aukse – į Kauno klinikas. Laimei, mergaitei pavyko išvengti aštrių liepsnos liežuvių, jie nežymiai palietė tik jos rankytę, taip pat Andrėjai diagnozuotas apsinuodijimas smalkėmis. Auksės sužeidimai buvo kur kas rimtesni, priverė sunerinti ir pačią, ir jos šeimos narius. Merginai nustatytas 2A laipsnio kojų bei 1 laipsnio rankų



Auksė, Viktoras ir mažoji Andrėja jau sugrįžo į savo namus, kuriuos nusiaubė ugnis.

ninės Aukse ir Andrėja glaudėsi tėvų namuose. Viktoras pasakojo, kad buto remontą pavyko atlikti gana greitai. Gražiausias metų šventes, šv. Kalėdas, šeima jau sutiko sutvarkytuose savo namuose visi kartu.

Žinoma, patirtas šokas taip greitai nepasimiršta, ir žaizdos negyja taip greitai, kaip tu norėtum. Merginos kojas vis dar „puošia“ nudegimų žymės, taip pat yra ir neuzgijusių žaizdų. „Svarbiausia, kad galiu vaikščioti, nors ir skauda nudegimų vietas, bet galima kentėti“, sakė mergina.

Ji neslėpė, kad po nelaimės artyn prie krosnies neina. „Po gaisro dar nė karto nebuvau jos užkūrusi, nenoriu net artyn eiti“, sakė Aukse.

Jauna šeima pasakojo, kad buvo nustebę, jog žmonės tiek visko



Taip atrodė naumiestiškių šeimos virtuvė, kai ugnis jau buvo baigusį savo darbą.

mų uždangą, kad galėtų pasiimti dukrytę ir bėgti laukant. Tuo metu apie tai, kas galėjo pačiai atsitikti, negalvojo. Nejaudė ir skausmo basomis bėgdama įkaitusiomis buto grindimis pasiimti savo dukters. Auksės patirti nudegimai buvo sunkūs, kūdikis buvo taip pat apsmilkęs. Atvažiuavę greitosios medicinos pagalbos darbuotojai ir ją, ir mažąją Andrėją išvežė pirmiausia į Šilutės ligoninę. Iš ten Andrėja skubiai išgabėdo į Klaipėdos ligo-

ir veido nudegimai.

Gaisras tuokart pasiglemžė visą šeimos turėtą turtą. Ką neprarijo ugnis, tas sūmilko. Šeima liko be namų, daiktų, pinigų. Žodžiu, be nieko. Tuo metu nedirbančiam Viktorui ir kūdikį auginančiam jo draugei Aukse patiems atsitiesti po gaisro būtų buvę ištis sunku.

Paskelbus apie šią nelaimę „Šilokarčemos“ laikraštyje bei socialiniame tinkle „Facebook“, mūsų skaitytojais neliko abejingi jaunos šeimos

nelaimėi. Pasipylė gerų žmonių skambučiai, kurie norėjo kaip galėdami padėti. Ir padėjo. Laikraščio redakciją užplūdo įvairūs siuntiniai: visi reikalingi daiktai kūdikiui, drabužiai, žaislai, net namų apyvokos daiktai, buvo baldų, rūbų Viktorui ir Aukse. Žmonės atsiliepė ne tik iš Šilutės rajono, bet ir iš visos Lietuvos, materialios pagalbos sulaukta ir iš užsienyje gyvenančių lietuvių. Sunku žodžiais apsaityti tą situaciją, kai žmonės susivienijo į bendrą būrį siekdami padėti jaunajai naumiestiškių šeimai lyg savui.

Po nelaimės praėjus dviem mėnesiams „Šilokarčemos“ korespondentė nuyko aplankyti Viktoro ir Auksės šeimos. Kaip jiems sekasi pradėti naują gyvenimą?

Viktoras ir Aukse susitvarkė tą patį nuomojamą butą, kuriame ir kilo gaisras. Buto šeimininkė geranoriškai padėjo, neišvarė, leido ir toliau čia kurti savo gyvenimą. Praverus jų buto duris tik stovinti dujinė viryklė priminė dar taip neseniai čia vykusią dramą, kurios baigtis galėjo būti tragiška. Laimei, sėkmė išlikti gyvoms neaplenkė jaunos šeimos. Šiltuose namuose mus pasitiko ir namų šeimininkai Aukse ir Viktoras bei plačiai besišypsanti



Po nelaimės praėjus kiek daugiau nei mėnesiui gaisro žymių jau nebematyti.

mažoji jų dukrelė Andrėja. Pasiteiravome jų, kaip gi sekėsi iš naujo susikurti gyvenimą šiuose namuose. Pasirodo, iškart po gaisro Žemaičių Naumiesčio seniūnas Jonas Budreckas atsiuntė darbininkus, kad šie padėtų išvalyti apsmilkusius daiktus, nugramdyti apsmilkusius sienas. O tuomet jau pats Viktoras, padedant broliui, kibo į remonto darbus. Sugrįžusios iš ligo-

jiems padovanojo. „Tų žmonių dėka galėjome pradėti gyventi iš naujo. Kol patys būtume viską susitvarkę, labai daug laiko būtų praeję. Neturime žodžių, kuriais galėtume padėkoti visiems tiems geriems žmonėms, kurie mums padėjo“, sakė Aukse ir Viktoras.

Susivienijusių žmonių gerumas apgobė šią šeimą ir įrodė, kad žmonės nėra abejingi kitų nelaimėi.

Švėkšniškis E. Rūtelis – vienas atspariausių korupcijai pareigūnų

Džiugi žinia pasiekė Šilutės rajoną – praėjusią savaitę vykusios akcijos „Aš neimu kyšio“ metu apdovanoti nugalėtojai – Lietuvos policijos pareigūnai, kurie užfiksavę daugiausia bandymų juos papirkti pripažinti 2013 metų atspariausiais korupcijai pareigūnais Lietuvoje. Tarp laimingojo aštuoneto įrašytas ir švėkšniškio pareigūno Edgaro Rūtelio vardas.

Gerda BELOKOPYTOVA

Edgaras Rūtelis yra Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelių policijos biuro Kelių patrulių kuopos 2-ojo būrio vyresnysis patrulis, dabar savo gyvenimą kuriantis Klaipėdoje. Švėkšnos seniūno Alfonso Šepučio dėka pavyko surasti E. Rūtelio kontaktus. Seniūnas sakė, jog Edgarą prisimenantis kaip gerą, pareigingą vaikina. Apdovanotasis pareigūnas maloniai sutiko pabendrauti ir atsakyti į užduotus klausimus.

- Papasakokite apie save.

- 2006 metais baigiau Švėkšnos „Saulės“ gimnaziją, tais pačiais metais įstojau į Lietuvos policijos mokyklą. 2008-ųjų kovo mėnesį baigiau mokslus ir pradėjau dirbti

Klaipėdos miesto VPK PR 2-ojo būrio patrulio pareigose. Nuo 2011 metų perėjau dirbti į Klaipėdos AVPK Kelių policijos biurą, vyresniojo patrulio pareigas. 2012 metais įstojau į Klaipėdos universitetą. Šiuo metu esu ištėstinių studijų antro kurso studentas. Taip pat žaidžiu krepšinį už Klaipėdos AVPK komandą.

- Kas paskatino pasirinkti būtent pareigūno specialybę?

- 2006 metais, kai mokiausi 12 klasėje, dar nebuvau apsisprendęs, kur studijuosiu, tačiau gegužės mėnesį įvykęs gaisras Švėkšnoje man labai padėjo apsispręsti. Gaisro metu aš labai stengiausi padėti, vėliau net gavau valstybės padėką. Po šių įvykių supratau, kad ir toliau noriu padėti žmonėms.



Patrulis E. Rūtelis apdovanojimų ceremonijos metu. Asmeninio archyvo nuotrauka

Policijos šūkis „Ginti, Saugoti, Padėti“ atitiko mano lūkesčius, todėl ir stojau tik į Lietuvos policijos mokyklą. Per šešerius tarnybos metus niekuomet neturėjau tarnybinių nuobaudų, du kartus buvau skatintas, o dabar sulaukiau

ir apdovanojimo.

- Ar Klaipėdos policijos komisariatas yra vienintelė jūsų darbovietė?

- Taip, tai vienintelė mano darbovietė.

- Kiek metų esate policijos pa-

reigūnas?

- Įskaitant policijos mokyklą 7-erius metus ir 6 mėnesius, o dirbu tai šešerius metus.

- Ar turite dar kokių nors apdovanojimų?

- Šis apdovanojimas man pirmas, bet gal ne paskutinis.

- Niekada nepagalvojote šios savo profesijos iškeisti į kitą, juk ne paslaptis, kad pareigūno darbas nėra labai gerai apmokamas, o ir atsakomybė didžiulė.

- Kadangi per krizę labai sumažėjo atlyginimai, visokių minčių yra kilę, bet šiuo metu darbo keisti neketinu.

- Per visus jūsų darbo metus labiausiai įsiminęs įvykis?

- Įsimintinų įvykių daug, tačiau jie visi labai negatyvūs ir slogūs, todėl nelabai noriu apie tai kalbėti. Darbinių problemų stengiuosi „nesinešti“ namo.

- Pabaikite sakinį: policijos pareigūnas privalo būti ...

- Policijos pareigūnas privalo būti atsakingas, pareigingas, sąžiningas, labai ištvermingas ir svarbiausia – žmogiškas.

Per 94-erius gyvenimo metus būta visko – ir gero, ir blogo

Į „Šilokarčemos“ redakciją kreipėsi Pagėgiuose gyvenanti 93-ųjų metų senolė Stanislava Kasparavičienė. „Nežinau, kiek man beliko gyventi, tad noriu pasidalinti savo gyvenimo vingiais su visais“, – sakė senolė. Atvykę pamatėme, kad senolė iš tiesų dar labai guvi, šviesaus proto ir, tikėtina, sulauks dar daugelio gimtadienių.

Evelina MALIAUSKAITĖ

Gargžduose gimusi senolė augo ūkininkų šeimoje. „Maža labai padevusi buvau, mėgdavau šokti, dainuoti“, – linksmi pasakojo Stanislava. Ir mums atvykusiems senolė užtraukė ne vieną dainą. Tačiau atslinkus karui visa šeimyna buvo ištremta. Senolei teko ir apkasuose slėptis, ir nuo vokiečių armijos bėgti raitai ant arklio. „Apie 20 kilometrų raita keliau“, – pasakojo Stanislava. Vėliau gyvenimas jau į gerą pusę klostėsi – moteris sutiko mylimą vyrą, kartu ir trijų tvirtų sūnų susi-



Antanai,
*Brangink kiekvieną gyvenimo akimirka, nes jos negrįžta...
 Brangink kiekvieną šalia esantį, nes jie išeina...
 Brangink prisiminimus, nes jie suteikia gyvenimui pilnatvės...
 Saugok savo viltis ir svajones, nes jos padeda gyventi...
 Pagaliau saugok pats save, nes esi labai reikalingas ir svarbus.
 Būk laimingas!*
50-ojo jubiliejaus proga mylimą sūnų ir brolių ANTANĄ GAUBĮ, gyv. Natkiškiuose, nuoširdžiai sveikina, daug laimės ir meilės linki mama, brolis ir seserys su šeimomis.

laukė. Dabar Stanislava gyvena su anūke ir jos šeima, proanūkiu džiaugiasi. Tik tėviškės vis ilgisi moteris, guodėsi, kad iš jos nieko nebeliko.

Senolė daug eilėraščių per gyvenimą sukūrė, beveik visus juos dar ir dabar atsimena, kitus sąsiuvinyje užrašiusi laiko. Panoro senolė su visais savo eilėraščiais pasidalinti, bet jų tiek daug, kad visą knygą būtų galima išleisti. Tad išsirinko vieną, kurį paprašė mūsų paskelbti laikraštyje, mat sekmadienį ji švęs savo 94-ąjį jubiliejų. „Visa šeima suvažiuos į mano gimtadienį, kas čia žino,

Linksmi, energinga bei balsinga Stanislava Kasparavičienė sekmadienį minės savo 94-ąjį jubiliejų.

gal jau paskutinis mano gimtadienis bus. Tad noriu, kad visi pasidžiaugtų mano eilėmis“, – sakė senolė.

Ištrauka iš Stanislavos eilėraščio, skirto mamai:

*„Mamyte miela,
 Kokia tu buvai drąsi ir kilni
 Vyrui ištikima, o vaikams griežta,
 Nes turėjo būti tvarka,
 Susirgus – visad švelni ir miela.
 Mokinai mus neskriausti silpniesni,
 Gerbti seną ir mažą,
 Nesišaipyt nė iš vieno,
 Nes sakei – Dievas mato iš dangaus,
 Kai nupulsis jis Tave nubaus...“*

Vargingai augantiems mažiesiems – gimnazistų savanoriškas dėmesys



Pagėgių A. Mackaus gimnazijos moksleiviai Socialinių paslaugų centre veikiančiame vaikų dienos centre savanoriškai skiria savo laiką ir dėmesį mažiesiems, kurie auga socialinių problemų turinčiose šeimose.

Nuo 2013 metų Pagėgių savivaldybės Socialinių paslaugų centre veikia vaikų dienos centro paslaugos. Mažieji, kurie auga socialinių problemų turinčiose šeimose, čia leidžia laiką po pamokų, kartu ruošia namų darbus, žaidžia, bendrauja. Jais savanoriškai rūpinasi ir Pagėgių A. Mackaus gimnazijos 10–12 klasių moksleiviai, kurie mažiesiems tapo tikrais vyresniais draugais.

Evelina MALIAUSKAITĖ

Ne paslaptis, jog socialinių problemų turinčiose šeimose augan-

tys vaikai neretai jaučia socialinę atskirtį, jaučiasi nepilnaverčiais, todėl ypač svarbu įteigti jiems, kad jie yra lygiai tokie patys vaikai, kaip

ir visi. Mažiesiems ypač svarbus kitų dėmesys, rūpestis ir meilė. Kadangi darbuotojų, kurie gali dirbti su vaikais vaikų dienos centre iš Savivaldybės biudžeto Pagėgių savivaldybės Socialinių paslaugų centras pakankamai neturi, kilo mintis ieškoti pagalbininkų, galinčių ir norinčių skirti laiko bei dėmesio mažiesiems. Ilgai ieškoti jų nereikėjo. Tikrais vyresniais draugais mažiesiems tapo Pagėgių A. Mackaus gimnazijos 10–12 klasių

moksleiviai.

Šiuo metu iš viso vaikų dienos centrą lanko vidutiniškai apie 60 vaikų. Dauguma vaikų – pradinukai iš įvairių Pagėgių seniūnijos gyvenviečių: Panemunės, Kentrių, Piktupėnų ir kitų kaimų bei Pagėgių miesto. Vaikų amžius įvairus – nuo 4 iki 13 metų. Šiomis dienomis vaikų dienos paslaugų centras pradėjo lankyti dar ir vaikai, lankę vaikų užimtumo kambarį, kuris veikia pagal ES finansuojamą projektą „Dirbdami kurkime šeimos gerovę!“. Atsižvelgiant į tai, kad tėvai neturi kur palikti savo mažųjų, jiems buvo pasiūlyta vaikams leisti į vaikų dienos centrą, kol atsiras galimybė lankyti Pagėgių vaikų darželį. Kasdien mažųjų į vaikų dienos centrą atvyksta apie 25. Šaunu tai, kad vaikai, gyvenantys aplinkiniuose kaimuose, yra atvežami ir parvežami įstaigos autobusu, tad tėveliams nereikia rūpintis, kaip atgabenti mažuosius į vaikų dienos centrą. Gaila, kad dalis vaikučių iš tolimesnių vietovių gali lankyti centrą tik vieną kartą per savaitę, nes nėra galimybės jų tiek suvežti vienu metu bei nėra tokių didelių patalpų, kur jie visi galėtų tilpti.

Pagėgių savivaldybės Socialinių paslaugų centro darbuotojai ypatingai džiaugiasi savo pagalbininkais, A. Mackaus gimnazijos moksleiviais, kurie savanoriškai pasiūlė skirti savo laiką ir dėmesį mažiesiems, lankantiems vaikų dienos centrą. Kiekvieną dieną į vaikų dienos centrą ateina po 3-4 moksleivius padėti vaikams pa-

ruošti pamokas bei užsiimti kita veikla, kuri patinka vaikams. „Tuo mes siekiame, kad vaikai nesijautų, jog jie „kitokie“, jaustų vyresnių draugų meilę ir dėmesį“, – sakė Socialinių paslaugų centro direktorė Nijolė Kovaliova. „Manome, kad ne kiekvienas vaikas šeimoje sulaukia tinkamo dėmesio, ne kiekvienas turi galimybes paruošti pamokas kartu su tėvais. Mes darome daug dalykų kartu su šiais vaikais – ruošiamės pamokas, darome įvairius rankdarbius, žaidžiame kartu. Manau, mūsų dėmesys jiems yra labai svarbus“, – sakė gimnazistė Gabrielė Zongailaitė.

Dauguma vaikučiais besirūpinančių gimnazistų – Pagėgių kultūros centro tautinių šokių kolektyvo nariai. Kad vaikų dienos centro vaikai įsitikintų, jog jie tokie patys vaikai, kaip ir jais besirūpinantys vyresnieji, jie yra mokomi šokti ir jau pasirodė scenoje 3 kartus. Vaikams bei jų tėveliams tai daug ką reiškia, jų savivertė auga. Pastaruoju metu mažieji jau yra mokomi ir tautinių šokių, jiems suvami tautiniai rūbeliai, kad jie galėtų rengti pasirodymus, kaip vaikų dienos centro kolektyvas. Prie rūbelių daug prisideda ir gimnazistai, ir Socialinių paslaugų centro darbuotojai.

Mažaisiais besirūpinantys gimnazistai – puikus pavyzdys visuomenei. Juk kaip svarbu ištiesti ranką tiems, kuriems reikia pagalbos, dėmesio, šilumos, o ypač kai tai yra vaikai, kurie patys negali pasirinkti kokioje šeimoje bei aplinkoje jiems augti.

PREMJERA ŠILUTĖJE!

Originalus muzikinis spektaklis „LIETUVA TARMISKAI“ su L. Sungailiene ir S. Kavaliausku



Vasario 18 d. Šilutės kultūros centro scenoje valstybinis dainų ir šokių ansamblis „Lietuva“ pristato savo ypatingą premjerą – specialiai Tarmių metams sukurtą muzikinį spektaklį „LIETUVA TARMISKAI“. Tai smagi ir nepaprastai įdomi muzikinė kelionė per penkis Lietuvos etnografinius regionus – Aukštaitiją, Dzūkiją, Suvalkiją, Mažąją Lietuvą ir Žemaitiją. Projekto idėjos autorius – Giedrius Svilainis, libretą sukūrė Loreta Sungailienė, pastatymo režisierius – Vytenis Pauliukaitis, scenografijos autorė – Renė Petruilienė. Teatralizuotame vaidinime kiekvienas regionas pristatomas atskirai, originaliai ir, be abejo, tarmiškai – su tam kraštui būdingais papročiais ir tradicijomis, geriausiais liaudies šokiais ir dainomis. Šeimyniškai jaukiam ir nuoširdžiai smagiam spektakliui diriguoja



Gaspadinė (Loreta Sungailienė) ir Gaspadorius (Stanislovas Kavaliauskas).

Vaidinimo pradžia nukels mus į tolimąją praeitį – matysime legendomis apipintą Lietuvos gimimo istoriją, kupiną laumių šėlsmo ir pagoniškų apeigų... Tačiau visai netrukus Gaspadinė ir Gaspadorius pakvies mus į Aukštaitiją, kurioje dalyvausime tradicinėje Alu-

tinio šventėje arba Ragautuvėse. „Visks per to alo...“, - šmaikštuoja aukštaitiško alaus ragautojai, trypdami smagų „Aukštaitišką kadrių“. Toliau keliausime į dainingą Dzūkiją, kur apsilankysime išpuodingose Rugiapjūtės pabaigtuvėse. Dainavos krašto mergelės atliks subtilų šokį su varpeliais „Sesylis“, o vyrai - kvapą gniaužiantį „Starkū“ ant kojokų. Paskui - kelionė į Suvalkiją, kurioje kartu su Kviesliu dalyvausime tikrose suvalkietiškos vestuvėse, gėrėsimės šventiniais vestuvininiais šokiais ir dainomis. Paskui užsuksime į Mažąją Lietuvą, kur mus pasitiks Žvejai ir Knygnešys – kartu prisiminsime ne tik pirmąsias lietuviškas knygas, bet ir pamatysime pamaro krašto šokius ir, be abejo, išgirsime legendinį „Stintapūkį“. Ga-



Martynas Sirusas adfoto.lt

liausiai žiūrovų laukia siautulingos Užgavėnės Žemaitijoje su persirengėliais – sceną užvaldys Čigonė, Žydas, Giltinė ir kiti Užgavėnių karnavalo personažai. Žemaitiško folkloro siautulytės tęsis kartu su greitakalbe „Pempel, pempel“, žaismingu „Klumpakojų“ bei finale „Šventinė polka“.

Pastatyme dalyvauja per penkiasdešimt valstybinio dainų ir šokių ansamblio „Lietuva“ muzikantų, šokėjų, dainininkų ir choro artistų, o ypatingo žavesio pastaty-

mui suteikia unikalus tautinių instrumentų orkestras, kuriame grojama išskirtinai lietuvių liaudies instrumentais – birbynėmis, kanklėmis, lamzdeliais, ragais, skudučiais, skrabalais, tabalais, taip pat ožragiais, molinukais, Labanoro dūdomis ir gausybe mušamųjų.

Ši išpuodinga muzikaliai tarmiška kelionė per penkis šalies regionus kiekvienam žiūrovui leis pajauti, kokia graži, turtinga ir nepakartojama yra mūsų Lietuva.

ŠIRDINGAI KVIEČIAME!

Muzikinis spektaklis „LIETUVA TARMISKAI“ vyks:

Vasario 18 d. (antradienį) 18 val. Šilutės kultūros centre

Bilietai kainą 20, 25, 30 Lt

Bilietai galima įsigyti kultūros centro kasoje ir www.bilietupasaulis.lt

Daugiau informacijos – www.ansamblis-lietuva.lt

Miuzikle „Tadas Blinda“ – arijos Ingai Valinskienei

Jau vasario 3 dieną Šilutėje žymiausių Lietuvoje atlikėjų desantas pasirodys miuzikle „Tadas Blinda“. Miuziklo gastroles po Lietuvą rengia „Domino“ teatras.

Bene didžiausia šių metų gastrolių naujiena – miuzikle po ilgos pertraukos vėl pasirodanti Inga Valinskiene. Vos prieš mėnesį „Domino“ teatro scenoje komedijoje „Bus sunku...“ debiutavusi atlikėja Kretingoje pasirodys dar viename amplua. Miuzikle „Tadas Blinda“ ji atliks Kristinos vaidmenį.

Miuziklo gastrolėse po Lietuvą legendomis apipintus personažus suvaidins žiūrovų mylimi ir puikiai pažįstami atlikėjai. Legendinį Tada Blindą pasikeisdami vaidins Jokūbas Bareikis ir Andrius Bialobžeskis. O su jais scenoje pasirodys: Inga Valinskiene, Svaras (G&G Sindikatas), Vaida Genytė, Renata Voitechovskaja – Norvilė, Raimondas Baranauskas, Deividas Norvilas – Deivis, Darius Auželis, Povilas Meškėla ir kiti žiūrovams gerai pažįstami atlikėjai.

„Jau keli metai vis sugrąžiname miuziklą į didžiulį sceną. Tačiau stengiamės, kad žiūrovams kiekvieną kartą išvystų kažką naują. Papildėme miuziklą naujais kūriniais, tobulinome dekoracijas, choreografiją, ieškojome naujų režisūrinių sprendimų. O šiais metais naujų vėjų scenoje įneš į miuziklą sugrįžtanti temperamentingoji Inga Valinskiene bei dar keli šurpuzai“, - sakė „Domino“ teatro vadovas Egidijus Baranauskas.



jus Baranauskas.

Muziką spektakliui kūrė Andrius Mamontovas ir Gintautas Venšlovas. Libreto autorius Martynas Bialobžeskis. Pasirodymo režisierius Ramūnas Marcinkus.

Tados Blindo personažą išgarsino 1907 metais Gabrieliaus Landsbergio – Žemkalnio parašyta drama „Blinda, svieto lygintojas“. O jau daugiau nei 100 metų ši istorija atgimsta televizijos ir kino ekranuose bei didžiosiose šalies scenose. Net kelios kartos Lietuvos gyventojų lietuviškąjį Robiną Hu-

dą pažįsta iš vieno populiariausių serialų Lietuvos televizijos istorijoje. Prieš 40 metų sukurta kelių dalių televizijos filme Blinda vaidino Vytautas Tomkus. 2004 m. pagal Tado Blindos gyvenimą buvo pastatytas išpuodingas miuziklas, tačiau didžiojoje scenoje jis buvo parodytas tik vieną kartą. Papildžius miuziklą naujais kūriniais „Domino“ teatras kiekvienais metais surengia spektaklio gastroles po didžiulias Lietuvos koncertines sales.

VALSTYBINIS DAINŲ IR ŠOKIŲ ANSAMBLIS

LIETUVA TARMISKAI

muzikinis spektaklis, skirtas Tarmių metams
Režisierius Vytenis Pauliukaitis

Sviets to dar nematė!

Spektaklio gaspadoriai
Loreta Sungailienė ir Stanislovas Kavaliauskas

Vasario 18 d. (antradienį) 18 val.
Šilutės kultūros centre

Bilietai (20, 25, 30 Lt) parduodami kultūros centro kasoje